平成 24 年 4月 19 日

各    位
会 社 名 ア イ テ ィ メ デ ィ ア 株 式 会 社

U R L http://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長 大 槻  利 樹

 （コード番号：2148 東証マザーズ）

問合せ先 管理本部長 加賀谷 昭大

 （TEL 03－6824－9396）

特別利益、特別損失および繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、平成24年３月期（平成23年４月１日～平成24年３月31日）決算において、特別利益、特別

損失および繰延税金資産を計上する見込みとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．特別利益の計上

①事業譲渡益について

平成24年３月22日に開示の「事業の一部譲渡に関するお知らせ」のとおり、音楽情報専門サ

イト「BARKS（バークス）http://www.barks.jp/」に関する事業の譲渡に伴い、事業譲渡益とし

て32百万円を平成24年３月期の連結および個別決算に計上いたします。

２．特別損失の計上

①事務所移転費用引当金繰入額について

平成24年１月26日に開示の「本社（本店）移転に関するお知らせ」のとおり、当社は平成24

年７月に本社（本店）を移転する予定です。この移転に伴い、発生が見込まれる移転費用につ

いて事務所移転費用引当金繰入額75百万円を平成24年３月期の連結および個別決算に計上いた

します。

②投資有価証券評価損について

当社が保有する「その他有価証券」に区分される株式について、時価が著しく下落し、その

回復可能性が認められないものについて、投資有価証券評価損13百万円を平成24年３月期の連

結および個別決算に計上いたします。

③子会社清算損について

平成23年９月22日に開示の「子会社の解散に関するお知らせ」のとおり、連結子会社zoome株

式会社は平成23年９月30日に解散いたしました。清算手続きについて、平成24年２月１日に清

算結了した結果、子会社清算損２百万円を平成24年３月期の個別決算に計上いたします。

３．繰延税金資産の計上

平成 24 年３月期において、連結子会社である zoome 株式会社が清算結了したことに伴い、同社の

税務上の繰越欠損金を引き継いだこと、また、事務所移転費用引当金繰入額などの将来減算一時差

異が増加したことを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を慎重に精査した結果、法人税等調整額△

78 百万円を計上し、繰延税金資産を積み増すことといたしました。

４．今後の見通し

平成 24 年３月期通期業績への影響につきましては、本日付で開示いたしました「通期（連結・個

別）業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上